



MØTEPROTOKOLL

Kommunestyret

Møtested:	Kommunestyresalen	
Møtedato:	12.12.2019	Tid: 09:00 - 15:50

Innkalte:

Parti	Funksjon	Navn	Forfall	Møtt for
AP	Leder	Stian Olafsen		
AP	Medlem	Tonje Bergum Jahr		
AP	Medlem	Ingrid Tønseth Myhr		
AP	Medlem	Stian Pettersbakken		
AP	Medlem	Rolf Erik Halle		
AP	Medlem	Ann Marit Sandsengen		
AP	Medlem	Lene Myhrvold		
AP	Medlem	Lasse Rian		
AP	Medlem	Trine Gravdahl Strande		
AP	Medlem	Frode Engen		
AP	Medlem	Torhild K. R. Løkken		
AP	Medlem	May Brit Syversen Huuse		
AP	Medlem	Siv Anita Eriksen Midtskogen		
SV	Medlem	Ahmed Haruun Ali		
MDG	Medlem	Marry Paula Elvesveen		
R	Medlem	Tor Sundheim		Ankom kl. 09.10 til sak 111/19
SP	Medlem	Aage Midtbu		
SP	Medlem	Arild N. Ødegaard		
SP	Medlem	Dorthe Ødegaard		
SP	Medlem	Hans Kristian Thorsrud		
SP	Medlem	Sissel Skiaker		
SP	Medlem	Håvard Johansen Lindgaard		
SP	Medlem	Kjersti Diesen Løken	FO	
H	Medlem	Elin Synnøve Solberg		
Uavh	Medlem	Anders Vildåsen		Valgt på Høyres liste
H	Medlem	Arve Sørbo		
H	Medlem	Asgeir Sveen		
H	Medlem	Kjetil Sangnes		
FRP	Medlem	Svein Erik Sørensen		
FRP	Medlem	Anne Karin Synsteli		
FRP	Medlem	Per Erik Bergstuen		Perm fra kl. 15.20
SP	Varamedlem	Jorunn S. Ballangrud		Kjersti Diesen Løken. Perm fra 15.30

Fra adm. (evt. andre):	Rådmann Bjørn Fauchald, ass.rådmann Odd Arnvid Bollingmo, voksenopplæringssjef Per Olav Strande, eiendomssjef Ole Petter Bergersen, omsorgssjef Trine Kløvrud, grunnskolesjef Ivar M. Jahr, barnehagesjef Gunn Roterud, helsesjef Bjørnar Eidsvik, brannsjef Bjørn Søndra Kjelsrud, kultursjef Elisabeth Lund, plansjef Eirik Røstadsand, NAV-leder Amund Ringen, møtesekretær Vegard Skogen
Fra/til saknr.:	110 – 123/19

Det bekreftes at møteboken er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.

30 representanter til stede ved møtets begynnelse.

Møteinnkalling og sakliste: Godkjent

Raufoss, 16. desember 2019

Underskrifter:

Stian Olafsen
ordfører

Vegard Skogen
møtesekretær

110/19
19/2851

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA FORRIGE MØTE

Vedtak:

Protokollen fra kommunestyrets møte 28.11.2019 godkjennes.

Ass.rådmann Odd Arnvid Bollingmo orienterte innledningsvis om gebyrområdene samlet.

111/19
19/2237

BRANN OG REDNING - GEBYRREGULATIV 2020

Vedtak:

Kommunestyret fastsetter gebyr for feiing og tilsyn med fyringsanlegg i boliger i 2020 til kr. 470,- eks. mva. pr. fyringsanlegg (kr. 587,50 inkl. mva.).

Gebyr for feiing og tilsyn med fyringsanlegg i fritidsboliger fastsettes til kr. 785,- eks. mva. pr. fyringsanlegg (kr. 981,25 inkl. mva.).

Øvrige gebyrer for feiervesenets tilleggstjenester og andre gebyrer for brann og rednings tjenester fastsettes som angitt i «Gebyrregulativ 2020».

Årsavgifter og gebyrer for alarmoverføring til 110-sentralen fastsettes som angitt i «Alarmoverføring – Prisliste 2020».

112/19
19/2710

RENOVASJONGEBYR 2020

Vedtak:

Avfallsgebyr i Vestre Toten kommune for 2020 fastsettes til 2400 kroner (reduisert med 1,2 %) pr standard abonnement, eksklusive merverdiavgift.

113/19

19/2709

VANN OG AVLØPSGEBYRER 2020

Behandling:

Svein Erik Sørensen (FRP) fremmet følgende forslag til nytt punkt:
«Kommunestyret ber administrasjonen skjerme abonnementsgebyret fra økning i avgiften i framtiden».

Avstemning:

Forslaget fra Sørensen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Reviderte gebyrer for vann og avløp for 2020 fastsettes til følgende satser:

Vann

- Forbruksgebyr: 13,7 kroner pr m³

- Abonnementsgebyr: 1 950 kroner

Avløp:

- Forbruksgebyr: 18 kroner pr m³ (uendret)

- Abonnementsgebyr: 1935 kroner (uendret)

Alle satsene er ekskl. mva.

Kommunestyret ber administrasjonen skjerme abonnementsgebyret fra økning i avgiften i framtiden.

114/19
19/2711
SEPTIKRENOVASJONGEBYR 2020

Behandling:

Representanten Stian Pettersbakken etterlyste status i forbindelse med pålegg om utbedring av private spredeanlegg. Rådmannen gir en tilbakemelding i neste møte.

Vedtak:

Gebyr for tvungen septikkrenovasjon for 2020 fastsettes til 730 kroner pr m³ eksklusiv mva (uendret).

115/19
19/2713
TOTENBADET VESTRE TOTEN KF - BUDSJETT 2020

Behandling:

Ass.rådmann Odd Arvid Bollingmo orienterte innledningsvis og redegjorde nærmere om utvikling og årsresultater 2012 - 2019.

Vedtak:

Kommunestyret vedtar framlagte budsjettforslag for Totenbadet Vestre Toten KF for 2020.

116/19
19/2064
KONTROLLUTVALGETS BUDSJETT 2020

Behandling:

Kontrollutvalgets leder Asgeir Sveen orienterte innledningsvis.

Vedtak:

Kommunestyret vedtar kontrollutvalgets budsjett for 2020 (ansvar 12000, tjeneste 1101/1102) med en økonomisk ramme på kr. 1 490 000.

117/19

19/1383

BUDSJETT 2020 OG ØKONOMIPLAN FOR PERIODEN 2020 - 2023

Behandling:

Rådmann Bjørn Fauchald orienterte innledningsvis om hovedinnholdet i styringsdokument 2020, budsjett 2020 og økonomiplanen 2020-2023, herunder bl.a.:

- Driftsøkonomi – utvikling
- Overordnet status og strammere økonomiske rammer for kommunesektoren
- Behov for økonomisk omstilling
- Drifts- og investeringsbudsjettet i økonomiplanperioden

Partienes gruppeledere holdt hvert sitt budsjettinnlegg i forkant av debatten.

Ordfører Stian Olafsen redegjorde nærmere for ordførerens budsjettinnstilling med konkrete endringsforslag til drifts- og investeringsbudsjettet for 2020, og fremmet ordførerens budsjettinnstilling til formannskapetets møte 25. november på nytt:

Budsjett 2020 og økonomiplan 2020 – 2023 – ordførerens budsjettinnstilling:

Vestre Toten er en kommune med mange muligheter og vi opplever optimisme ute i lokalsamfunnet. Vi har et aktivt og tett samarbeid med et næringsliv som hver eneste dag med verdensledende teknologi leverer produkter i hele verden. Kommunen utfører store investeringer på boligbygging og opplever befolkningsvekst. I perioden som kommer vil det også bli realisert en brannstasjon i vår kommune som er viktig for et enda bedre beredskapstilbud til våre innbyggere og næringsparken.

Tilvekst av ny idrettshall vil være en viktig arena for folkehelse og en møteplass i Vestre Toten. En kommunal idrettshall vil gjøre det rimeligere for alle å kunne delta, uavhengig av bakgrunn og inntekt. Hallen vil også på dagtid fra ungdomsskole og videregående bli brukt av 900 elever. Dette er en viktig investering i fremtiden vår, barn og unge.

Kulturtilbudet i Vestre Toten er rikt. Dette varierer fra alt av turstier, teater, kor, ungdomsklubber til idrett, babysang, kulturtilbud for eldre og skiløyper. Biblioteket vårt har også utviklet seg til å bli et ettertraktet samlingspunkt for utveksling av kunnskap og kreative ideer på verkstedet. Dette er det viktig å opprettholde slik at våre innbyggere har varierte fritidstilbud til enhver smak. Kultur binder også sammen

grupper med frivillige som hver dag gjør en fantastisk innsats for kommunen og våre innbyggere, uten disse ville ikke dette vært mulig.

Likevel finnes det også utfordringer politisk ledelse må ta på alvor. Vi må sammen skape bedre balanse i kommuneøkonomien, skape en heltidskultur, sikre velferdstjenester og økt satsing på klima og miljø. Ingen av disse politiske prioriteringene vil bli gjennomført på et år, og heller ikke av ordfører alene, men gjennom samarbeid og fellesskap. Denne jobben starter her og nå.

Gode velferdstilbud i Vestre Toten er viktig, da må vi også ta på alvor disse som hver eneste dag er ute og gjør en fantastisk innsats for de eldre og syke. Uten trygge og engasjerte ansatte får vi ikke den kvaliteten i tjenestene vi ønsker. Derfor vil ordførerens budsjett prioritere 250 000 til et heltidsprosjekt som gjennom partssamarbeid og arbeidsgiverstrategi skal ta disse utfordringene på alvor og bidra til å finne de tiltak som løser dette lokalt. Dette vil på sikt bidra til færre ansatte per bruker, større eierskap til egen arbeidsplass og økt kvalitet i våre velferdstjenester. Klima og miljø er et politisk prioritert område for den nye posisjonen i Vestre Toten. Klima endringene krever gode politiske tiltak. Et av disse tiltakene vil være et grønt flagg sertifisering som vil kunne øke bevisstheten rundt dette hos både de unge og voksne.

Debatten om hvorvidt det er ønskelig med et storkjøkken og vaskeri i Vestre Toten kommune har dratt ut for lenge. Det er derfor på tide at denne saken landes, slik at de ansatte kan slippe den usikkerheten dette medfører i arbeidshverdagen og privat. Ordføreren er av den oppfatning at skal vi klare å produsere nok mat til syke og eldre både hjemme og på institusjoner må det beholdes et storkjøkken i Vestre Toten, uten dette vil det ikke være mulig å opprettholde det tilbudet vi har i dag. Ordføreren er også imot den oppfatning enkelte partier har om at et vaskeri ikke er en kommunal oppgave og bør privatiseres. Ved privatisering er det ingen garanti for blant annet videreføring av AFP og tap av om lag ved 1 million i pensjon hvis ansatte ønsker å pensjonere seg i en alder av 62 (tall fra Fagforbundet sentralt). Dette ønsker ikke ordfører å være en pådriver for. Ordføreren ønsker å bevare arbeidsplasser i kommunen og samtidig prioritere videre utbygging av omsorgsboliger på Gimle-tomta.

Disse prioriteringene markerer hvilken politisk retning det er ønskelig at kommunen skal ta i perioden som kommer, og for å finansiere disse tiltakene kommer ordfører med følgende forslag til innsparinger:

- Kjøp av Sagatunet tidligere enn i Rådmannens budsjettforslag, dette vil kunne gi oss økt innsparing på 200 000 kroner.
- Økte strømpriser reduseres fra + 1500 til +1300 ved å jobbe aktivt med kost- og strømreducerende tiltak.
- Endring i organisering av miljøarbeidertjenesten -2000 økes med 5% til -2100.
- Redusere i barnevern med 400 000, og redusere totalt med 4 millioner for 2020.
- Skatteanslag fra 330 000 000 til 331 000 000.
- Gjestelever 900 000

Tillegg til ordførerens opprinnelige forslag:

Ytterligere økte skatteinntekter 2.000.000 kr

Økt vegvedlikehold 200.000 kr

Redusert fondsbruk 1.800.000 kr

Barnetrygd / sosialhjelp 150.000 kr (Er dekning innenfor ordførerens opprinnelige forslag)

Senterpartiet v/ Arild N. Ødegaard fremmet følgende alternative budsjett 2020 og økonomiplanperioden 2020 – 2023:

Sp – nær folk. Brukeren i fokus.

Vestre Toten kommune skal være en attraktiv kommune å bo og flytte til. Privat eierskap og privat initiativ er sentralt for verdiskapning. Verdiene skal skapes i hele kommunen.

Å bedre infrastrukturen med fokus på bredbåndsutbygging, kommunale veger, Gjøvikbanen og Rv 4 blir viktige elementer framover for å øke attraktiviteten.

Senterpartiet vil i økonomiperioden 2020-2023 ha et spesielt fokus på langsiktige bærekraftige tiltak. Viktige fokusområder vil bla være:

Markedsføre Vestre Toten som INNLANDETS INDUSTRIHOVEDSTAD

Øke bruken av tremateriale i offentlig bygg

Kommunale innkjøp av klimavennlige kjøretøy med flere betalingsladestasjoner for el-biler.

Benytte solenergien som en energiresurs

Energibesparende tiltak på Reinsvoll idrettshall og Kirkevegen Dag-og avlastningssenter på Raufoss

Benytte jordvarme som varmeenergi

Ivareta jordbruksressursene.

Stimulere til økt skogplanting og ungsogpleie

Ta vare på de kommunale bygg ved å øke vedlikeholdet

Utvikle et interkommunalt samarbeid rundt kulturtilbudene

Opprette hentebusstilbudet i hele kommunen

Opprettholde dagens skolestruktur

Tilby elevene minst et måltid om dagen i grunnskolen, med mest mulig lokale råvarer.

Likeverdig utvikling av våre tettsteder

Legge til rette for frivilligheten

Utvikle nye samarbeidsområder med nabokommuner.

Prioritere lærlingeplasser i kommunal virksomhet

Utvikle nye tilbud innenfor omsorgsteknologi

Rv 4 med ny trase utenfor Eina sentrum og på vestsiden av Einafjorden som også sees i sammenheng med jernbanen.

På sikt redusere eiendomsskatten

Budsjettet for 2020.

Det er lite handlingsrom for nye tiltak i kommunebudsjettet for 2020. Det varsles strammere økonomiske rammer for kommunesektoren framover og ordføreren legger opp til et budsjett i ubalanse med minus 8 millioner kr. Det er første gang det budsjetteres med underskudd og underskuddet skal dekkes opp av fondsreserver. Det er fra rådmannen, før ordførers innstilling kuttet litt over 21 millioner kr. Dette er helt nødvendige tiltak for å komme i balanse på lengre sikt.

Senterpartiet mener at ordførerens forslag bygger på forhåpninger om innsparinger mer enn reelle innsparinger.

Dette svekker budsjettbalansen ytterligere.

Rådmannen påpeker at det er nødvendig å foreslå bemanningsreduksjoner og omstruktureringstiltak for å møte salderingsutfordringene. Dette tar SP på alvor og ønsker å redusere på de ikke-lovpålagte områdene, der det er "minst sårbart."

Senterpartiets alternative budsjett for 2020

Innsparing budsjettpost	Sum
Det regionale innkjøpssamarbeidet skal styrkes og gi besparelser i felles innkjøp for kommunene i Gjøvik-regionen	500.000
Økt samarbeid mellom kommunene vedrørende kulturarrangement	500.000
Redusert bemanning kultur	700.000
Omstrukturering av barnevernet	500.000
Nedbemanning LEAN	1.000.000
Skatteanslaget økes	3.000.000
SUM	6.200.000
Prioriteringer ut fra innsparing	SUM
Ergoterapitjenesten	250.000
Igangsetting av tiltak for barn og ungdom i forbindelse med åpne barneskoler og ungdomsskole på ettermiddag og kveld	1.000.000
Økt støtte til lag og foreninger med fokus på barn/ungdom	250.000
Øke antall heldøgns omsorgsplasser	4.700.000
SUM	6.200.000

Investering.

Kommunen har stor lånegjeld. 130% i forhold til det anbefalte nivå på 75%.

(1.431.689.000 kr pluss 387.772.000 kr i formidlingslån)

Derfor er det nødvendig å redusere investeringene i forhold til ordførerens forslag for 2020-2023 (365 mill kr) Alle investeringer finansieres med låneopptak.

Det skal bygges nytt på Gimle som vil kreve store låneopptak.

For å sikre realisering av byggingen på Gimle må det i forhold til ordførerens forslag redusere investeringene vesentlig. Anslagsvis 100 mill kr. i økonomiplanperioden perioden.

Derfor er det blant annet ikke aktuelt med kjøp av Sagatun.

Salg av Reinsvoll ungdomsskole vil gi en større økonomisk forutsigbarhet og større mulighet for en rask og aktiv utvikling av området.

Når utredningen av ny gymsal på Thune skole er ferdigstilt, følges dette opp ved å legge inn kostnadene for realisering i økonomiplanperioden 2020-2023.

Verbalforslag fra Vestre Toten Senterparti til økonomiplan 2020:

- Utrede behovet og muligheten for å tilby en vaktmestertjeneste til hjemmeboende som ikke selv klarer å håndtere alle de praktiske oppgavene. Dette tilbudet kan utarbeides gjennom et samarbeide med private aktører eller ungdomsbedrifter gjennom ungdomsskolen/videregående skole.*
- Utvikle et tilbud om åpen barneskoler og ungdomsskole på ettermiddag/kveld. Dette må gjøres i samarbeid mellom fagpersoner innenfor ulike områder og frivillige som kan bidra med oppgaver innenfor ulike aktiviteter. Aktivitetene som skal tilbys må utvikles i samarbeid med ungdommen. Det er vesentlig at det også blir et tilbud om varm mat.*
- Utvikle hentebusstilbudet slik at dette tilpasses brukerne i samarbeid med tilbydere.*
- Vestre Toten kommune går aktivt ut for å kartlegge mulige næringsarealer i Einaområdet. Det tas kontakt med grunneiere som besitter arealer med sikte på å utvikle disse til gode næringsstomter. Det forventes videre at dette/disser ved revisjon av kommuneplanen legges inn i planens arealdel.*
- Vestre Toten kommune vil i den langsiktige investeringsstrategien reflektere hele kommunens behov og at dette skal være et hensyn som ivaretas i alle planprosesser og konkrete vurderinger av investeringsbehov i kommunen.*
- Det regionale innkjøpssamarbeidet skal styrkes og gi besparelser i felles innkjøp for kommunene i Gjøvikregionen, gjennom ytterligere standardisering klare behovsdefinisjoner og færre antall bestillinger. Det er et mål å gi besparelser i millionklassen for samtlige involverte kommuner. Felles anskaffelsesstrategi for Gjøvikregionen skal oppdateres og gi eksempler på hva som kommunene i større grad kan samarbeide om.*

Høyre v/ Elin S. Solberg fremmet følgende budsjettforslag:

Bevilgningsoversikt driftsdel 2020-2023							
	2018	2019	Rådm.	Høyres			
	regnskap	budsjett	busjett 2020	forslag 2020	2021	2022	2023
Skatt på inntekt og formue *	-319 630	-318 000	-330 000	-335 000	-333 000	-336 000	-339 000
Eiendomsskatt sum	-51 171	-53 000	-55 014	-52 130	-49 130	-49 130	-49 130
verker og bruk	-9 585	-10 000	-8 730	-8 730	-8 730	-8 730	-8 730
boliger **	-37 667	-39 300	-42 884	-40 000	-37 000	-37 000	-37 000
næring og ellers	-3 919	-3 700	-3 400	-3 400	-3 400	-3 400	-3 400
Rammetilskudd	-376 606	-396 300	-420 000	-420 000	-424 200	-428 442	-432 726
Rente og investeringskomp fra staten	-3 067	-3 200	-2 900	-2 900	-2 700	-2 500	-2 300
Integreringstilskudd flyktninger	-27 851	-26 000	-21 811	-21 811	-18 923	-15 923	-12 923
Sum generelle inntekter	-778 325	-796 500	-829 725	-831 841	-827 953	-831 995	-836 079
Område 11 Overordnede funksjoner	-7 103	11 112	2 914	2 914	2 269	3 269	269
Område 12 Sentraladministrasjonen	26 666	30 151	33 217	33 217	33 257	33 067	33 767
Område 13 Eiendom	43 734	41 457	44 494	44 494	44 544	44 594	44 594
Område 19 Kirken	7 584	7 477	7 706	7 706	7 706	7 706	7 706
Område 21 Barnehage	86 767	88 952	92 196	92 196	92 196	92 196	92 196
Område 31 Brannvern, ansvar 3110	8 666	8 373	8 699	8 699	8 699	8 699	8 699
Område 31 Gebyrområde (feiling)	-156	-88	-12	-12	-12	-12	-12
Område 41 Grunnskole	163 207	161 234	169 342	169 342	170 142	170 142	169 642
Område 51 Helse	83 108	76 992	82 914	82 914	79 914	76 914	73 914
Område 61 Kultur	19 095	19 802	20 777	20 777	20 777	20 777	20 777
Område 65 NAV Kommune	40 164	38 558	37 913	37 913	35 913	34 413	34 913
Område 71 Omsorg	228 873	235 455	239 953	239 953	239 153	238 653	238 653
Område xx Oppvekst plan ***				116			
Område 91 Teknisk drift, ansvar 9110	14 412	13 430	13 753	13 753	14 253	14 753	15 253
Område 91 Teknisk drift, gebyrområdene	-18 620	-18 661	-14 456	-14 456	-14 456	-14 456	-14 456
Område 91 Teknisk drift, veivedlikehold				1 000			
Område 97 Voksenopplæring	7 063	7 750	9 624	9 624	9 949	9 974	9 974
Tverrsektoriell satsing ****				1 000			
Sum nettobevilgning drift	703 461	721 993	749 035	751 151	744 305	740 690	735 890
Avskrivninger	47 986	50 000	55 000	55 000	55 000	55 000	55 000
Sum netto driftsutgifter	751 447	771 993	804 035	806 151	799 305	795 690	790 890
Brutto driftsresultat	-26 878	-24 507	-25 691	-25 690	-28 648	-36 305	-45 190
Renteinntekter	-4 020	-3 000	-3 000	-3 000	-3 000	-3 000	-2 500
Utbytte	0	0	0	0	0	0	0
Gevinst og tap finansielle omløpsmidler	1 066	-2 000	-2 000	-2 000	-2 000	-2 000	-2 000
Renteutgifter	23 723	31 393	33 316	33 316	33 730	33 228	33 899
Avdrag på lån	34 422	39 235	50 528	50 528	54 731	55 583	54 752
Netto finansutgifter/inntekter	55 191	65 628	78 845	78 845	83 461	83 811	84 151
Motpost avskrivninger	-47 986	-50 000	-55 000	-55 000	-55 000	-55 000	-55 000
Netto driftsresultat	-19 673	-8 879	-1 846	-1 846	-188	-7 495	-16 039
Disponering eller dekning av netto driftsresultat:							
Overføring til investering	0	0	0	0	0	0	0
Netto bruk eller avsetning til bundne driftsfond	0	0	0	0	0	0	0
Netto bruk eller avsetning til disposisjonsfond	29 993	0	-8 000	-8 000	8 000	15 000	20 000
Dekning av tidligere års merforbruk	0	0	0	0	0	0	0
Sum disponering eller dekning av netto driftsresultat	29 993	0	-8 000	-8 000	8 000	15 000	20 000
Fremført til inndekning i senere år	10 320	-8 879	-9 846	0	7 812	7 505	3 961
Omstillingsbehov			0	0	-18 704	-18 397	-14 853
Merknader:							
* Skatteinngangen for inneværende år ligger an til å bli 335 mill. Vi tar dette som et godt estimat også for 2020.							
** Ingen økning av eiendomsskatt for eksisterende eiendommer for 2020, kun økning i antall husstander (100 stk)							
*** Gjennomføre en tverrsektoriell kartlegging av tjenester for barn og unge i likhet med gjennomførte analyse på barnevern. Ende opp i en plan for barn og unge i VTK.							
**** Tverrsektoriell satsing: Gjentakende ønsket satsing fra VTH for å utløse synergier og bedre samhandling i tjenestene som skal ytes til våre innbyggere							
Investeringsbudsjett							
Vi foreslår følgende endringer i investeringsbudsjettet for 2020:							
- Totenbadet relax-avdeling: utsetter investering og renovering boblebad kr. 1.670.000,- til 2021							
- Storkjøkken: kokekjøle kr.300.000, utsettes inntil prosjektering av nytt kjøkken er gjort, eller minimum til 2021							
- Kjøp av Sagatunet må avventes inntil positivt vedtak i kommunestyret							

Fremskrittspartiet v/ Svein Erik Sørensen fremmet følgende alternativt helhetlig forslag til driftsbudsjettet 2020:

- 1. Kommunestyret vedtar driftsbudsjettet for 2020 med de rammer som framgår av rådmannens budsjettinnstilling og detaljering i styringsdokumentet.*
- 2. I medhold av eiendomsskatteloven § 2 skrives det ut skatt etter eiendomsskattelovens utskrivningsalternativ §3 a): faste eiendomar i heile kommunen. På tidligere «verk og bruk» skal det skrives ut skatt på et særskilt skattegrunnlag fastsatt av sakkyndig takstnemnd for eiendomsskatt. Grunnlaget skal i 2020 være redusert med to syvendedeler (jf. overgangsregel til §§ 3 og 4 første punktum). Skattesatsen på det særskilte skattegrunnlaget skal være 7 promille. For boliger og fritidseiendommer settes satsen til 4,0 promille (ekskl. § 12a). Skatteetatens formues grunnlag benyttes for de boliger hvor dette er beregnet (ekskl. § 8 C-1) Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig, fritas etter eiendomsskatteloven § 7 bokstav c i inntil to år. Eiendommer til stiftelser eller institusjoner som tar sikte på å gagne en kommune, et fylke eller staten fritas (ekskl. § 7a). Bygninger som er fredet etter kulturminneloven fritas (eskl § 7 bokstav b). Eiendomsskatten innbetales i fire alternativt 12 terminer (ekskl. §25).*
- 3. Kommunestyret vedtar forslag til investeringsbudsjett for 2020 slik det framgår av rådmannens innstilling og detaljering i styringsdokumentet og nytt låneopptak til formålet på 78,706 mill. kr*
- 4. Kommunestyret vedtar økonomiplanens driftsdel for perioden 2020 – 2023 slik den framkommer i rådmannens innstilling og styringsdokumentet. Planen skal være retningsgivende for kommunens videre planlegging.*
- 5. Kommunestyret vedtar økonomiplanens investeringsdel for perioden 2020 – 2023 slik den framkommer i rådmannens innstilling. Planen skal være retningsgivende for kommunens videre planlegging.*

Budsjettforslag Vestre Toten FrP						
Bevilgningsoversikt driftsdel 2020-2023						
	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	regnskap	budsjett				
Skatt på inntekt og formue	-319 630	-318 000	-340 000	-333 000	-336 000	-339 000
Eiendomsskatt sum	-51 171	-53 000	-56 830	-49 130	-49 130	-49 130
verker og bruk	-9 585	-10 000	-8 730	-8 730	-8 730	-8 730
boliger	-37 667	-39 300	-44 700	-37 000	-37 000	-37 000
næring og ellers	-3 919	-3 700	-3 400	-3 400	-3 400	-3 400
Rammetilskudd	-376 606	-396 300	-420 000	-424 200	-428 442	-432 726
Rente og investeringskomp fra staten	-3 067	-3 200	-2 900	-2 700	-2 500	-2 300
Integreringstilskudd flyktninger	-27 851	-26 000	-21 811	-18 923	-15 923	-12 923
Sum generelle inntekter	-778 325	-796 500	-841 541	-827 953	-831 995	-836 079
Område 11 Overordnede funksjoner	-7 103	11 112	1 914	2 269	3 269	269
Område 12 Sentraladministrasjonen	26 666	30 151	33 217	33 257	33 067	33 767
Område 13 Eiendom	43 734	41 457	44 494	44 544	44 594	44 594
Område 19 Kirken	7 584	7 477	7 706	7 706	7 706	7 706
Område 21 Barnehage	86 767	88 952	92 196	92 196	92 196	92 196
Område 31 Brannvern, ansvar 3110	8 666	8 373	8 699	8 699	8 699	8 699
Område 31, Gebyrområde (feiling)	-156	-88	-12	-12	-12	-12
Område 41 Grunnskole	163 207	161 234	169 342	170 142	170 142	169 642
Område 51 Helse	83 108	76 992	82 914	79 914	76 914	73 914
Område 61 Kultur	19 095	19 802	20 777	20 777	20 777	20 777
Område 65 NAV Kommune	40 164	38 558	37 913	35 913	34 413	34 913
Område 71 Omsorg	228 873	235 455	239 953	239 153	238 653	238 653
Område 75 Plan	7 650	8 880	9 846	9 846	9 846	9 846
Område 91 Teknisk drift, ansvar 9110	14 412	13 430	13 753	14 253	14 753	15 253
Område 91 Teknisk drift, gebyrområdene	-18 620	-18 661	-14 456	-14 456	-14 456	-14 456
Område 97 Voksenopplæring	7 063	7 750	9 624	9 949	9 974	9 974
Sum nettobevilgning drift	711 112	730 872	757 881	754 151	750 536	745 736
Avskrivninger	47 986	50 000	55 000	55 000	55 000	55 000
Sum netto driftsutgifter	759 098	780 872	812 881	809 151	805 536	800 736
Brutto driftsresultat	-19 227	-15 628	-28 660	-18 802	-26 459	-35 344
Renteinntekter	-4 020	-3 000	-3 500	-3 000	-3 000	-2 500
Utbytte	0	0	0	0	0	0
Gevinst og tap finansielle omløpsmidler	1 066	-2 000	-2 000	-2 000	-2 000	-2 000
Renteutgifter	23 723	31 393	33 316	33 730	33 228	33 899
Avdrag på lån	34 422	39 235	50 528	54 731	55 583	54 752
Netto finansutgifter/inntekter	55 191	65 628	78 345	83 461	83 811	84 151
Motpost avskrivninger	-47 986	-50 000	-55 000	-55 000	-55 000	-55 000
Netto driftsresultat	-12 022	0	-5 315	9 659	2 352	-6 192
Disponering eller dekning av netto driftsresultat:						
Overføring til investering	0	0	0	0	0	0
Netto bruk eller avsetning til bundne driftsfond	0	0	0	0	0	0
Netto bruk eller avsetning til disposisjonsfond	29 993	0	0	8 000	15 000	20 000
Dekning av tidligere års merforbruk	0	0	0	0	0	0
Sum disponering eller dekning av netto driftsresultat	29 993	0	0	8 000	15 000	20 000
Fremført til inndekning i senere år	17 971	0	-5 315	17 659	17 352	13 808
Omstillingsbehov			0	-18 704	-18 397	-14 853

Verbalforslag 2020:

1. Kommunestyre ber rådmannen utrede hvilke områder det er naturlig og konkurranseutsette.
2. Kommunestyre ber Rådmannen søke på statlig finansiert eldreomsorg.
3. Kommunestyre ber Rådmannen beregne kostnadene med en Prosjekt/reguleringsplan for en trase på vestsiden av Eina fjorden for Riksvei 4
4. Kommunestyre ber Rådmannen lage en handlingsplan for å nå målet om 2 læringer pr. 1000 innbygger.

Representanten Anders Vildåsen (uavh) fremmet følgende forslag:

Forslag til tiltak i perioden 2020 -2023

TILTAK	2020	2021	2022	2023	Endring
Investeringsbudsjett					
Relax spa Totenbadet utsettes	0	0	0	0	-1,7
Dusjanlegg Totenbadet utsettes	0	0	0	0	-2,5
Vannrutsjebane Totenbadet utsettes	2	1	0	0	-1,2
Oppussing skolebygg	0,5	0,5	0,5	0,5	2
Kjøkken og vaskeri Gjestrumfeltet	0,5	0,5	10	10	17
Nytt gymbygg Thune	0,2	0,3	15	25	40
Mannskapsbil utsettes	0	0	0	0	-6,3
Velferdsteknologi	0,3	0,3	0,3	0,3	1,2
Kokekjele aventes ift nytt kjøkken	0	0	0	0	-0,3
Utbedring Prøvenveien utsettes	0	0	0	0	-2,5
Lastebiler,hjullaster, kantslåttagr. Uts.	0	0	0	0	-6,6
Sykesenger, pasientløftere etc.	0,5	0,3	0,3	0,3	1,4
Lyd og lysanlegg Fyrverkerisal uts.	0	0	0	0	-0,3
Skille Fyrverkerisal utsettes	0	0	0	0	-0,4
Øker inv.budsjettet noe i perioden					39,8
Driftbudsjett					
Barnevern (reduere med)	5	10	15	20	-23
Folkevalgtes arbeidvilkår(reduere til)	1	0,5	0,5	0,5	-0,8
Lean (- 1 stilling)	0,7	0,7	0,7	0,7	-2,8
Skatteinngang (øke til)	335	340	345	350	-32
Øke med 5 sti. Innen					
hjemmesykepleien og omsorgsboligen	3	3	3	3	12
Pga økt investeringsbudsjett	2,8	2,8	2,8	2,8	11,2
Driftutgiftene senkes tot i perioden					-35,4

Verbalforslag

- Kjøpe inn sykesenger til Gimlevegen og Gimletun omsorgsboliger der det ikke er ønske om noe annet, slik det er gjort på Raufoss Helsehus.
- Kjøpe inn pasientløftere der det er behov, dette er ett godt tiltak for å forebygge sykefravær.
- Øke med 5 stillinger innen Hjemmesykepleien og Omsorgsboligene
- La frivillige pynte langs elva,slik det er gjort en plass, innfarten inn til Byen Raufoss fra sør vil fremstå som mer innbydende.

Avstemning:

Forslaget fra Anders Vildåsen fikk en stemme og falt, - 30 stemte mot.

Forslaget fra Fremskrittspartiet fikk tre stemmer og falt, - 28 stemte mot
Forslaget fra Høyre fikk fem stemmer og falt, - 26 stemte mot
Forslaget fra Senterpartiet fikk syv stemmer og falt, - 24 stemte mot
Forslaget fra Arbeiderpartiet fikk 16 stemmer og ble vedtatt, - 15 stemte mot.

Kommunestyret vedtok enstemmig at alle foreslåtte verbalforslag oversendes til formannskapet for videre behandling.

Vedtak:

1. Kommunestyret vedtar driftsbudsjettet for 2020 med de rammer som framgår av ordførerens budsjettinnstilling og detaljering i styringsdokumentet.
2. I medhold av eiendomsskatteloven § 2 skrives det ut skatt etter eiendomsskattelovens utskrivningsalternativ §3 a): faste eiendomar i heile kommunen. På tidligere «verk og bruk» skal det skrives ut skatt på et særskilt skattegrunnlag fastsatt av sakkyndig takstnemnd for eiendomsskatt. Grunnlaget skal i 2020 være redusert med to syvendedeler (jf. overgangsregel til §§ 3 og 4 første punktum). Skattesatsen på det særskilte skattegrunnlaget skal være 7 promille. For boliger og fritidseiendommer settes satsen til 5 promille(ekskl. § 12a) Skatteetatens formuesgrunnlag benyttes for de boliger hvor dette er beregnet (ekskl. § 8 C-1) Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig, fritas etter eiendomsskatteloven § 7 bokstav c i inntil to år. Eiendommer til stiftelser eller institusjoner som tar sikte på å gagne en kommune, et fylke eller staten fritas (ekskl. § 7a). Bygninger som er fredet etter kulturminneloven fritas (eskl § 7 bokstav b). Eiendomsskatten innbetales i fire alternativt 12 terminer (ekskl. §25).
3. Kommunestyret vedtar forslag til investeringsbudsjett for 2020 slik det framgår av ordførerens innstilling og detaljering i styringsdokumentet og nytt låneopptak til formålet på 78,706 mill. kr
4. Kommunestyret vedtar økonomiplanens driftsdel for perioden 2020 – 2023 slik den framkommer i ordførerens innstilling og styringsdokumentet. Planen skal være retningsgivende for kommunens videre planlegging.
5. Kommunestyret vedtar økonomiplanens investeringsdel for perioden 2020 – 2023 slik den framkommer i ordførerens innstilling. Planen skal være retningsgivende for kommunens videre planlegging.

Kommunestyret vedtok enstemmig at alle foreslåtte verbalforslag oversendes til formannskapet for videre behandling.

17/4017

BRANN OG REDNING - AVTALE OM BEREDSKAP - INDUSTRIVERN FOR RAUFOSS INDUSTRIPARK

Behandling:

Saksordfører Arild N. Ødegaard orienterte innledningsvis. Brannsjef Bjørn Sondra Kjelsrud redegjorde nærmere om avtalen.

Vedtak:

Vestre Toten kommune inngår avtale med industrivernpliktige virksomheter i Raufoss Industripark om beredskap industrivern.

Tjenesten leveres av Vestre Toten Brann og Redning til fastsatt pris basert på selvkostprinsippet i samsvar med avtalen og dens tilhørende vedlegg, herunder tjenestebeskrivelse.

Avtalen tas opp til evaluering innen utgangen av 2022.

Avtalen trer i kraft 1. januar 2020.

119/19

19/2133

DRIFTSTILSKUDD NAMMO STADION

Behandling:

Representantene Asgeir Sveen (H) og Kjetil Sangnes (H) stilte habilitetsspørsmål på grunn av sine styreverv i Raufoss Fotball. Kommunestyret erklærte representantene som inhabile, jfr fvl § 6. Sveen og Sangnes fratradte møtet under behandling av saken.

Ordfører Stian Olafsen orienterte innledningsvis.

Vedtak:

1. Vestre Toten kommune yter et årlig driftstilskudd til Nammo stadion på 300.000 kroner med virkning fra 2020. Beløpet justeres årlig i henhold til konsumprisindeksen.
2. Tilskuddet er å anse som en årlig budsjettbevilgning fra Vestre Toten kommune. Av hensyn til forutsigbarhet for Raufoss Fotball sin driftsøkonomi, plikter Vestre

Toten kommune seg til å varsle om endring i driftstilskuddet senest seks måneder før nytt driftsår, (dvs 30. juni).

120/19

19/2629

INNLÅN STARTLÅN 2020

Behandling:

Saksordfører Arve Sørbo orienterte innledningsvis.

Vedtak:

Vestre Toten kommune vedtar en innlånsramme for startlån i 2019 med inntil 65 millioner kroner.

Husbankens forskrift, retningslinjer og veileder, sammen med kommunale bestemmelser (revidert i KST 20.10.2016) legges til grunn ved videretildeling.

121/19

19/2714

EIERSKAPSMELDING FOR 2018

Behandling:

Saksordfører Tonje Bergum Jahr orienterte innledningsvis.

Arild N.Ødegaard (SP) fremmet følgende tilleggsforslag:

Tilføyelse til eierskapsmelding: Selskapsledelse/styre vises og lønn til daglig leder synliggjøres.

Avstemning:

Forslaget fra Ødegaard ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Eierskapsmelding 2018 tas til orientering.

Tilføyelse til eierskapsmelding: Selskapsledelse/styre vises og lønn til daglig leder synliggjøres.

122/19

19/2166

GODTGJØRING ORDFØRER

Behandling:

Stian Pettersbakken (AP) foreslo følgende endring i pkt 2:

Grunnlaget for beregning av øvrige folkevalgte følger tidligere vedtatt ordførers godtgjørelse.

Asgeir Sveen (H) foreslo å utsette saken i påvente av utarbeidelse av ny forskrift ihht kommunelovens bestemmelser kap.8.

Avstemning:

Utsettelsesforslaget fra Sveen fikk 15 stemmer og falt.

Forslaget fra Pettersbakken ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Nivået på godtgjørelse for ordfører i 2020 fastsettes til kroner 900 000,-.
2. Grunnlaget for beregning av øvrige folkevalgte følger tidligere vedtatt ordførers godtgjørelse.
3. Innspart beløp til godtgjøring på kroner 78.680,-, jfr. pkt 1, overføres til koordinering for kulturtilbud for eldre.

123/19

19/2694

VALG AV UNGDOMSRÅD

Behandling:

Siv Anita Midtskogen (AP) foreslo Ingrid Tønseth Myhr (AP) som politisk representant i ungdomsrådet.

Sissel Skiaker (SP) foreslo Dorthe Ødegaard (SP) som politisk representant i ungdomsrådet.

Forslagene om politisk representasjon og valg av Ingrid Tønseth Myhr (AP) og Dorthe Ødegaard (SP) ble vedtatt med 22 stemmer, - 7 stemte mot.

Vedtak:

Følgende medlemmer velges i ungdomsrådet i Vestre Toten:

Navn	Alder	Bosted
Bo Sandsengen	15	Raufoss
Josefine Sveen Lundgaard	15	Raufoss
Jørgen Strandlie	18	Raufoss
Bjørnar Morken	15	Raufoss
Odin Brønstad	17	Reinsvoll
Liv Røstøen	15	Reinsvoll
Vetle Midteng	18	Raufoss

Politisk valgte

Dorthe Ødegaard (SP)

Ingrid Tønseth Myhr (AP)

Rådet velger selv sin leder og nestleder blant medlemmene.

Det utarbeides retningslinjer/rutiner som sikrer lik saksbehandling for rådet i samsvar med forskriftens bestemmelser.

ÅPEN POST

Ingen